

OPĆINA VINICA
PRIMLJENO: 27.11.2025 9:08
KLASA: 363-01/25-02/04
REDNI BROJ AKTA: 1



REG. SUD: Trgovački sud u Varaždinu
BROJ UPISA: Tt-13/3836-4
MBS: 070118118
TEMELJNI KAPITAL: 1.746.393,26 EUR, uplaćen u cijelosti
UKUPAN BROJ UDJELA: 65.791
UPRAVA: Ines Lovreković, mag. iur.
MB: 4147413
OIB: 02371889218
PDV IDENTIFIKACIJSKI BROJ: HR02371889218
IBAN: HR54 23400091110625007 PBZ
IBAN: HR76 23900011100847041 HPB
IBAN: HR65 24020061101116086 ERSTE

Broj: 162 - 867 / 25

Datum: 26. studenog 2025. godine

OPĆINA VINICA
Vinička ulica 5, Marčan
42207 Vinica

Predmet: PROGRAM UREĐENJA I ODRŽAVANJA GROBLJA S TROŠKOVNIKOM RADOVA ZA GROBLJE MARČAN U 2026. GODINI
-dostavlja se
-suglasnost, traži se

Poštovani,

Općinsko vijeće Općine Vinica povjerilo je društvu ČISTOĆA d.o.o. Varaždin, Ognjena Price 13, Varaždin, obavljanje komunalne djelatnosti održavanja groblja Marčan s javnim ovlastima, te je temeljem te odluke društvo ČISTOĆA d.o.o. isporučitelj komunalnih usluga (Službeni vjesnik Varaždinske županije 68/19). Komunalna djelatnost održavanja groblja podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja.

Isporučitelj komunalnih usluga obavlja povjerene komunalne djelatnosti u skladu s odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN. 68/18, 110/18, 32/20, 145/24).

Programom uređenja i održavanja groblja Marčan za 2026. godinu detaljno su opisani svi radovi uređenja i održavanja kao i opseg i vrsta tih radova s planiranim iznosom financijskih sredstava.

Uprava groblja rješenjem određuje iznos godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta sukladno odredbi članka 21. stavka 5. Zakona o grobljima („Narodne novine“ 78/25, 80/25). Redovno uređenje i održavanje groblja Marčan financira se prvenstveno iz sredstava godišnje grobne naknade za korištenje grobnih mjesta, a po potrebi i iz Općinskog proračuna. Svi dodatni radovi koje Uprava groblja izvodi na redovnom održavanju po nalogu jedinice lokalne samouprave, a nisu predviđeni ovim Programom uređenja i održavanja groblja financiraju se iz namjenskih sredstava proračuna jedinice lokalne samouprave.

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave može predstavničkom tijelu predložiti izmjene i dopune Programa uređenja i održavanja groblja.

Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20, 145/24) propisuje odredbama stavka 1. članka 54. da se „prilikom određivanja cijene komunalne usluge uzimaju se u obzir izdaci potrebni za osiguranje dostupnosti komunalne usluge te za upravljanje i održavanje komunalne infrastrukture“.

Odredba stavka 2. istog članka 54. definira da se „cijena komunalne usluge određuje tako da se pravnim i fizičkim osobama kojima je povjereno obavljanje komunalne djelatnosti omogućiti povrat sredstava uložениh u obavljanje komunalne djelatnosti“.

Temeljem svega navedenog društvo ČISTOĆA d.o.o. kao isporučitelj komunalnih usluga održavanja groblja Marčan u prilogu dostavlja Naslovu prijedlog Programa uređenja i održavanja groblja s troškovnikom radova za groblje Marčan u 2026. godini.

Molimo Naslov da se očituje o prijedlogu Programa uređenja i održavanja groblja s troškovnikom radova za groblje Marčan u 2026. godini u za to propisanom zakonskom roku poradi našeg daljnjeg postupanja.

S poštovanjem,

Prilog: kao u tekstu

DIREKTORICA:

Ines Lovreković, mag. iur.



Gistoća d.o.o.
Varaždin, O. Price 13, oib: 02371889218

Dostaviti:

1. Općina Vinica, Vinička ulica 5, Marčan, 42207 Vinica, n/r Načelnika Branimir Štimec
2. Općina Vinica, Vinička ulica 5, Marčan, 42207 Vinica, n/r Predsjednice Općinskog vijeća Melani Gavrić
3. pismohrana - ovdje

PROGRAM UREĐENJA I ODRŽAVANJA GROBLJA S TROŠKOVNIKOM RADOVA ZA GROBLJE MARČAN U 2026. GODINI

POZICIJA	RADOVI I/ILI MATERIJALI	JEDINIČNA MJERE	JEDINIČNA CIJENA	KOLIČINA	UKUPNO bez PDV-a	UKUPNO s PDV-om
A	ODRŽAVANJE GROBLJA					
A1.1	Čišćenje groblja – sakupljanje otpada sa staza i zelenih površina po čitavom groblju, pražnjenje posuda s otpadom i odvoz otpada	h	15,81	350,00	5.533,92	6.917,40
A1.2	Uništavanje korova	m ²	0,39	1.700,00	660,96	826,20
A1.3	Košnja zelenih površina	m ²	0,32	42.077,00	13.632,95	17.041,19
A1.4	Dobava sezonskog cvijeća (primjenjuju se stvarne cijene dobavljača)	kom	0,79	0,00	0,00	0,00
A1.5	Dobava ukrasnog bilja (primjenjuju se stvarne cijene dobavljača)	kom	10,45	0,00	0,00	0,00
A1.6	Sadnja sezonskog cvijeća i ukrasnog bilja	h	15,81	0,00	0,00	0,00
A1.7	Plijevljenje i/ili okopavanje i/ili zalijevanje sezonskog cvijeća i/ili ukrasnog bilja	h	15,81	0,00	0,00	0,00
A1.8	Orezivanje ukrasnog grmlja i/ili živica, po potrebi uklanjanje zastarjelih i posušenih dijelova tuja. Sakupljanje i odvoz biljnog materijala	h	15,81	265,00	4.189,97	5.237,46
A1.9	Zasijecanje rubova staza i uklanjanje korova sa staza, sakupljanje i odvoz otpadnog materijala	h	15,81	85,00	1.343,95	1.679,94
A1.10	Čišćenje snijega sa svih staza na groblju i ispred grobne kuće	m ²	0,39	1.700,00	660,96	826,20
A1.11	Dobava kamenog agregata za razastiranje po stazama (primjenjuju se stvarne cijene dobavljača)	m ³	14,37	0,00	0,00	0,00
A1.12	Ručno razastiranje kamenog agregata 4-8 mm po svim stazama na groblju	h	15,81	0,00	0,00	0,00
A1.13	Zbrinjavanje biorazgradivog otpada (KBO 20 02 01)	t	179,00	25,00	4.475,00	5.593,75
A1.14	Zbrinjavanje otpada koji nije biorazgradiv (KBO 20 02 03)	t	360,00	20,00	7.200,00	9.000,00
A1.15	Čišćenje grobne kuće (pranje prozora, sanitarnih prostora i sl.)	h	15,81	50,00	790,50	988,13
A1.16	Potrošnja električne energije (obračun se vrši prema stvarnoj potrošnji)	kWh	1,00	520,00	520,00	650,00
A1.17	Potrošnja vode (obračun se vrši prema stvarnoj potrošnji)	m ³	1,00	580,00	580,00	725,00
A1.18	Prijevoz	kom	10,00	253,00	2.530,00	3.162,50
A1.19	Popravak i/ili zamjena komunalne opreme na groblju (rubnici, klupe, panoi, žardinjere, itd.) i unutar grobne kuće (odar, kolica, stalci, vaze, soboslikarski radovi, instalacije, itd.). Radovi se obavljaju po potrebi.	paušal	1,00	100,00	100,00	125,00
					UKUPNO (A)	42.218,21
					PDV (25%)	10.554,55
					SVEUKUPNO (A)	52.772,76
B	TROŠKOVI UPRAVE (ADMINISTRACIJA)					
B1.1	Administrativni troškovi vezani uz Upravljanje grobljem sadrže računovodstveno-knjigovodstvene troškove, troškove informatičke podrške, razmjerni dio plaća radnika u administrativnim službama, obradu, izradu i tiskanje računa za grobnu naknadu, kuvertiranje, distribuciju računa i ostalo. Jedinična cijena administrativnih troškova izračunava se na način da se ukupni trošak dijeli s brojem korisnika	kom	6,08	1.194,00	7.260,00	9.075,00
					UKUPNO (B)	7.260,00
					PDV (25%)	1.815,00
					SVEUKUPNO (B)	9.075,00

REKAPITULACIJA		UKUPNO bez PDV-a	UKUPNO s PDV-om
A	ODRŽAVANJE GROBLJA	42.218,21	52.772,76
B	TROŠKOVI UPRAVE	7.260,00	9.075,00
UKUPNO (A+B)		49.478,21	
PDV (25%)		12.369,55	
SVEUKUPNO (A+B)		61.847,76	

IZRAČUN IZNOSA GROBNE NAKNADE (sveukupni troškovi (A+B) / ukupna površina grobnih mjesta)		€/m ² bez PDV-a	€/m ² s PDV-om
UKUPNA POVRŠINA GROBNIH MJESTA (m ²)		5.779,7400	8,56 , 10,70
POVRŠINA GROBNIH MJESTA POZNATIH KORISNIKA (m ²)		5.435,5300	9,10 11,38

OPIS PRIHODA	POVRŠINA GROBNIH MJESTA POZNATIH KORISNIKA m ²	IZNOS GROBNE NAKNADE bez PDV-a €/m ²	UKUPAN PRIHOD bez PDV- a €	UKUPAN PRIHOD s PDV- om €
UKUPNI PRIHOD 1	5.435,5300	9,10	49.478,21	61.847,76
UKUPNI PRIHOD 2	5.435,5300	8,56	46.531,55	58.164,44
RAZLIKA	5.435,5300	0,54	2.946,65	3.683,32

NAPOMENA	
1. Stvarno izvedene radove na održavanju groblja zajedno utvrđuju ovlašteni predstavnici Općine i Uprave groblja ovjerom Dnevnika radova.	
2. Obračun troškova za stvarno izvedene radove obavlja se po stavkama iz ovog Troškovnika i čini umnožak stvarne količine i jedinične cijene.	
3. Temeljem Dnevnika radova Uprava groblja vodi mjesečni obračun na osnovu kojih se izrađuje godišnje izvješće o obavljenim radovima.	
4. Uprava groblja zadržava pravo izmjene količina po stavkama ovog Troškovnika za stvarno izvršene radove unutar ukupnog godišnjeg iznosa predviđenog za održavanje groblja. Svaku izmjenu Uprava groblja upisuje u Dnevnik radova koji ovjerava predstavnik Općine.	
5. Izvršenje radova na održavanju groblja iznad iznosa prihvaćenog godišnjeg Programa uređenja i održavanja utvrđuje se izmjenama i dopunama Proračuna JLS-a.	
6. Obračun troškova za stvarno izvedene radove u opsegu većem od planiranog obavljati će se po jediničnim cijenama navedenim po stavkama iz ovog Troškovnika.	
7. Razlika prihoda u iznosu od 2.946,65 € naplaćuje se iz proračuna JLS-a ukoliko jedinični iznos grobne naknade iznosi 8,56 € po metru kvadratnom grobnog mjesta bez PDV-a. Jedinični iznos grobne naknade od 9,10 € po metru kvadratnom grobnog mjesta ne rezultira razlikom prihoda.	

U Varaždinu, studeni 2025.

UPRAVITELJ GROBLJA


Varaždin, O. Price 13.10.2025. 10007219
[Signature]